
K U P N Í   S M L O U V A  

dle ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

 

 

 

 

1.1. Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 

 se sídlem Petrohrad, Petrohrad č. 1, PSČ: 439 85  

 IČ: 00 829 137 

 Bankovní spojení: Komerční banka  č.ú.: 11738481/0100. 

 Zastoupená:  Ing. Ladislavem Henlínem, ředitelem 

 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, odd. Pr, vložka 494 

 dále jen   k u p u j í c í 

 

 

 

1.2. MePro Trading, s.r.o. 

 se sídlem Ke Schodům 1340/18, 143 00 Praha 4 – Modřany 

            korespondenční adresa: Žabovřeská 1462, 156 00 Praha 5 

 IČ: 25940449, DIČ: CZ 25940449 

 Bankovní spojení: ČSOB a.s., Praha 4, č.ú. 208358773/0300 

 Zastoupená:  Ing. Jiřím Šéblem - jednatelem 

 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 115975 

dále jen   p r o d á v a j í c í 

  

 

 

 

 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1. Předmětem této smlouvy je koupě a prodej inkontinenčních pomůcek (dále jen zboží) za 

podmínek stanovených touto smlouvou, sjednanou na základě výsledků přijaté nabídky 

prodávajícího v rámci podmínek veřejné zakázky kupujícího č. VZ – 1247/2017 s názvem 

„Dodávka inkontinenčních pomůcek do PL Petrohrad na rok 2018 – 2019“ 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího, že ve smyslu shora uvedené veřejné zakázky, 

prodá kupujícímu movité věci – a to inkontinenční pomůcky, které jsou podrobně sepsány 

v Příloze č.1   „Položkový rozpočet“, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen zboží), 

předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu dle této 

smlouvy uvedenou v Příloze č.1, to vše také v souladu s nabídkou prodávajícího předloženou 

kupujícímu prodávajícím jako uchazečem ze dne 25.1.2018  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

III. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

3.1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží na základě dílčích objednávek kupujícího.  

3.2. Kupující se zavazuje objednané zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu dle čl. IV. této 

smlouvy. 

3.3. Prodávající se zavazuje, že bude kupujícímu dodávat zboží v kvalitě odpovídající kvalitě vzorků 

předložených v rámci nabídky a odpovídající obecně závazným právním předpisům. 

3.4. Kupující bude předávat objednávky elektronickou cestou. Kupující je povinen formulovat každou 

dílčí objednávku zboží tak, aby zboží mohlo být na jejím základě dle specifikace, ceny a druhu 

obalu a času dodávky řádně dodáno prodávajícím a převzato kupujícím. 

Kontaktními údaji prodávajícího pro přijímání dílčích objednávek jsou:  

email: objednavka@mepro.cz 

tel:  605 296 140,  

Kontaktními údaji kupujícího jsou: 

  email: barbora.zelenkova@plpetrohrad.cz 

  tel:   + 415 236 106 

 

3.5. Prodávající objednávku potvrdí do 24 hodin od převzetí. Zboží bude dodáno nejpozději do 5 dnů 

od potvrzení objednávky, u mimořádných objednávek nejpozději do 48 hodin od potvrzení 

objednávky. 

3.6. Zboží bude dodáváno prodávajícím na místo plnění, kterým je sklad zdravotnického materiálu 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p.o., Petrohrad č. 1, PSČ 439 85. Dodávka zboží je považována 

za kompletní, je-li se zbožím dodáno s dodacím listem s uvedením názvu a množství jednotlivých 

druhů zboží v rozdělení dle výrobních čísel, resp. šarží.  

3.7. Zboží bude předáváno na základě dodacích listů potvrzených kupujícím. 

3.8. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží si uchová užitné vlastnosti, popsané v průvodní 

dokumentaci a při dodržení podmínek stanovených prodávajícím v návodu k užívání, po celou 

dobu své použitelnosti vyznačené na obalu zboží. V případě, že prodávající dodá zboží, které 

neodpovídá tomuto prohlášení, je kupující oprávněn zboží reklamovat. 

3.9. Prodávající se zavazuje dodávat zboží, jehož doba použitelnosti bude v okamžiku dodání činit 

nejméně 1 rok od doby dodání kupujícímu.  

 

 

IV. 

CENA ZBOŽÍ A JEJÍ SPLATNOST 

 

4.1. Kupní cena je cenou zahrnující veškeré náklady spojené s dodávkou zboží prodávajícím do místa 

plnění dodávky. 

4.2. Kupní cena zboží je uvedena v příloze č. 1.  

4.3. Kupní cena je splatná na základě faktur prodávajícího vystavovaných po každé jednotlivé dodávce 

a splňujících požadavky na náležitostí platného daňového dokladu. Podkladem pro vystavení 

faktury a její přílohou budou kopie dodacích listů potvrzených kupujícím. Faktury budou 

doručovány doporučenou zásilkou. 

4.4. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je 

kupující oprávněn takovou fakturu vrátit prodávajícímu. Vrácení faktury provede kupující ihned, 



bez zbytečného odkladu. Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví 

novou. U opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti. Vratky faktur a opravené faktury 

budou doručovány doporučenou zásilkou. 

4.5. Splatnost faktury je 14 dnů od doručení faktury kupujícímu.  

4.6. V případě prodlení s úhradou faktury může prodávající účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 

maximálně 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. Prodávající se zavazuje neuplatňovat 

úroky z prodlení, které vzniknou v období 30 dnů od skončení doby splatnosti příslušné faktury. 

4.8 Prodávající i kupující prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy nejsou vedeni v registru 

 nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty a ani jim nejsou známy žádné skutečnosti, na 

 základě kterých by s nimi správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce 

 daně dle § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

 

 

 

 

V. 

REKLAMACE 

 

5.1. Kupující je oprávněn reklamovat: 

A) Rozdíly v množství skutečně dodaném a uvedeném na dodacím listu, vady při převzetí 

B) vady jakosti: 

a) zjevné do 10 dnů od převzetí zboží 

b) skryté po celou dobu použitelnosti zboží 

5.2. Kupující musí reklamaci s přesnou specifikací vady zboží uplatnit doporučeným dopisem. Pokud 

kupující reklamuje jiným způsobem (faxem, elektronickou poštou apod.) musí takto uplatněnou 

reklamaci potvrdit doporučeným dopisem. Pro posouzení, zda reklamace byla uplatněna ve shodě 

s výše uvedenými lhůtami, je rozhodné datum podacího razítka u doporučeného dopisu, jímž byla 

reklamace uplatněna. 

5.3. Reklamace uznané prodávajícím budou odstraňovány dodáním náhradního zboží za zboží vadné 

nebo dodáním chybějícího zboží ve lhůtách sjednaných oběma smluvními stranami, ne však 

později než do 31 dnů od uznání reklamace. V mimořádných případech, po vzájemné dohodě, a 

pokud to charakter reklamované vady umožňuje, může být reklamovaná vada odstraněna 

přiměřenou slevou z kupní ceny. 

 

 

 

VI. 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019. 

6.2. Každá smluvní strana je oprávněna ukončit trvání smlouvy písemnou výpovědí bez udání důvodů. 

Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi. V případě, že druhá smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak 

zmaří, má se za to, že bylo doručeno třetí den po odevzdání výpovědi k doručení na poště 

v podobě doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu druhé strany této smlouvy. 

6.3. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit z důvodu stanovených zákonem. 

6.4. Smluvní strany se zavazují, že budou časově neomezeně zachovávat mlčenlivost o této smlouvě 

a všech informacích, které vzájemně o sobě získají při plnění této smlouvy, s výjimkou 

kontrolních orgánů a auditorů.  

6.5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešit 

smírnou cestou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory řešeny v souladu s platnou 

právní úpravou. 



 

 

 

VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

7.1.       Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 

prohlašují, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by 

jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 

na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána 

zhotoviteli. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

 

7.2. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší 

oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít formu 

očíslovaného dodatku. 

7.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy 

potvrzují smluvní strany svým podpisem. 

7.4. Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí ustanovení 

 obchodního zákoníku. 

7.5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, obou s platností originálu, přičemž každá ze 

 smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

 

 

 

V Petrohradě, dne 19.2.2018    V Praze dne 15.2.2018  

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….   …………………………………………….. 

kupující       prodávající 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Příloha č. 1- Položkový rozpočet         

 

Materiál 
Absorpční 
schopnost 

(v ml) 

Obvod 
pasu 

Cena 
položek v Kč 
za kus bez 

DPH 

Předpoklá
dané 

množství 
v roce 

2018-2019 

Cena položek 
celkem bez DPH 

  

Plenkové kalhotky prodyšné 
Medium, denní 1600 - 1800 75-110   6000   

 Plenkové Kalhotky prodyšné 
Medium, noční 2300 - 2500 75-110   19000   

 Plenkové kalhotky prodyšné 
Large, denní 2000 - 2200 100-150   6000   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plenkové kalhotky prodyšné 
Large, noční 2600 - 2800 100-150   20000   

 Natahovací mobilní kalhotky 
Medium 1100 - 1300 50-100   10000   

 Natahovací mobilní kalhotky 
Large 1300 - 1500 80-125   9000   

 Natahovací mobilní kalhotky 
extra Large 1300 - 1800 95 - 140   6 000   

 

Cena celkem (bez DPH)         656 010,00 
 

Cena celkem (s DPH)         754 411,50 
 

       

       

   

    

       


